
  
    

 
 
 
 

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

7° FESTIVAL DE FESTIVALES 
RESOLUCIÓN N° 7 

FESTIVAL DE FUTBOL 2016-2017 
DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES 

Mayo 11 de 2016 

 
La Comisión de Inscripciones del FESTIVAL DE FÚTBOL 2016-2017, en uso de las facultades 
que le confiere el Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el 
reglamento y, 
 

CONSIDERANDO 
 

a. Que el proceso para optar por una invitación al zonal departamental del Norte y Bajo 

Cauca del Festival de Fútbol 2016-2017 culminó el pasado 11 de marzo a las 16:00hrs. 

b. Que fueron presentadas 29 solicitudes. 

c. Que los 29 aspirantes cumplieron con los requisitos mínimos a saber: 

N° 
Equipo Nombre del Equipo  

Cumple  
N° 
CT 

 
Observaciones 

Si No 

1. San José de La Montaña X  2 Ninguna 

2. C. El Pato - Zaragoza X  4 Ninguna 

3. Entrerrios X  2 Ninguna 

4. Taraza X  4 Ninguna 

5. C. El Doce - Taraza X  3 Ninguna 

6. San Andrés de Cuerquia  X  3 Ninguna 

7. Nechí  X  5 Ninguna 

8. C. Las Conchas – Nechí  X  3 Ninguna 

9. Santa Rosa de Osos X  2 Ninguna 

10. C. San Pablo – Santa Rosa de Osos X  5 Ninguna  

11. Carolina del Príncipe X  2 Ninguna  

12. Valdivia X  4 Ninguna 

13. Gómez Plata X  3 Ninguna 

14. Donmatías X  3 Ninguna 

15. C. Bellavista - Donmatías X  3 Ninguna 

mailto:paisitas@une.net.co


  
    

 
 
 
 

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

16. Cáceres X  3 Ninguna 

17. C. Jardín – Cáceres  X  2 Ninguna 

18. Toledo X  2 Ninguna 

19. Caucasia X  3 Ninguna 

20. C. Palomar - Caucasia X  3 Ninguna 

21. Yarumal X  2 Ninguna 

22. El Bagre X  3 Ninguna 

23. C. Puerto Claver – El Bagre X  3 Ninguna 

24. Ituango X  3 Ninguna 

25. C. La Granja – Ituango  X  3 Ninguna 

26. Guadalupe X  2 Ninguna 

27. San Pedro de Los Milagros X  3 Ninguna 

28. Angostura X  3 Ninguna 

29. C. Cedeño - Yarumal X  2 Ninguna 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Invitar al zonal del Norte y Bajo Cauca a: 

 

1. San José de La Montaña 

2. C. El Pato - Zaragoza 

3. Entrerrios 

4. Taraza 

5. C. El Doce - Taraza 

6. San Andrés de Cuerquia  

7. Nechí  

8. C. Las Conchas – Nechí  

9. Santa Rosa de Osos 

10. 
C. San Pablo – Santa Rosa de 

Osos 

11. Carolina del Príncipe 

12. Valdivia 

13. Gómez Plata 

14. Donmatías 

15. C. Bellavista - Donmatías 

16. Cáceres 

17. C. Jardín – Cáceres  

18. Toledo 

19. Caucasia 

20. C. Palomar - Caucasia 

21. Yarumal 

22. El Bagre 

23. C. Puerto Claver – El Bagre 

24. Ituango 

25. C. La Granja – Ituango  

mailto:paisitas@une.net.co


  
    

 
 
 
 

 

 

Corporación Deportiva Los Paisitas 
Nit. 890.985.164-5   
Personería Jurídica Nº 33740 del 5 de octubre de 1984 
Estadio Atanasio Girardot - Módulo Norte 
PBX (054) 260 28 53  
www.lospaisitas.org - paisitas@une.net.co 
 

 

26. Guadalupe 

27. San Pedro de Los Milagros 

28. Angostura 

29. C. Cedeño - Yarumal 

 
ARTÌCULO SEGUNDO: Los equipos invitados al zonal deben presentar la documentación hasta 
las 16:00hrs del día 27 DE MAYO DE 2016. El lugar de entrega de la información en sobre 
sellado es la Sede Administrativa de la Corporación Deportiva Los Paisitas (Calle 48 N°73-10, 
Estadio Atanasio Girardot, Modulo Norte), el formato de inscripción lo encuentran en 
www.lospaisitas.org 
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la 

cartelera oficial de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 

 
Comuníquese y cúmplase 

 
Dada en Medellín a los 11 días del mes de mayo de 2016 

 
Fijada en cartelera el 11 de mayo de 2016 a las 16:00 horas 

 
Firmado, 
 
 
RAMIRO CARVAJAL YEPES     CARLOS PELÁEZ ARANGO      ROBERTO LÓPEZ VALENCIA 
Coordinador Comisión       Comisionado            Comisionado 
 
  
GABRIEL VASQUEZ MESA     LIBARDO SERNA ÁNGEL          DIEGO OSORIO CESPEDES 
Comisionado       Comisionado   Comisionado 
 

 

JUEGO LIMPIO ¡POR FAVOR! 
 

mailto:paisitas@une.net.co
http://www.lospaisitas.org/

